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Bilagsliste: 

Bilag 2a Situasjonsplan med begrensningslinjer for 
kontrafylling for Plan- og anleggskontorets 
skisseforslag. 
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3. . 

Innledning. 

Langs østre bredd av Frognerkilen er planlagt en Strand­
promenade. For denne er utført en rekke geotekniske under­
søkelser. Mens undersøkelsen har pågått, er tidligere for­
slag ror utformingen blitt revidert. Det er nå enighet om 
at et forslag utarbeidet ved Plan- og anleggskontoret 
er det man vil gjennomføre. Det er denne løsning som blir omtalt 
i dette sammendrag. Den generelle utforming er gitt ved Plan-
og anleggskontorets forslag, men dette må tillempes en rekke 
krav satt opp av Oslo Havnevesen-for utformingen v•d. Framnes­
brygga-og Oslo Vann- og kloakkvesen t-mr partier innerst i 
Frognerkilen, Skarpsno og ved Framnes, (der viktige utløp 
for vann - og kloakkledninger finnes~ Det har under arbeidet 
med saken vist seg naturlig å dele det ' undersøkte område 
som angitt nedenfor. 

a. Framnesbrygga. 
b. Strekningen Skarpsno - Kongen . 
c. Skarpsno. 
d. Strekningen Bygdøy All• - Skarpsno. 
e. Kryss Strandpromenaden - BygdØy All• -

Sjølystveien ved utløp for kulvert for 
Frognerelva. 

Hver strekning er behandlet for seg i spesielle rapporter, som 
er tilsendt de etater som blir berørt av gjennomføringen av 
Strandpromenaden. 
Det er også utført en undersøkelse på et bestemt parti mellom 
Skarpsno og Kongen, der man har erfart at fjellet ligger meget 
høyt. Her er det tenkt at man rent lokalt skal være i stand 
til å fylle opp, eventuelt bygge en konstruksjon på peler til 
fjell, som kan tjene som tilholdssted for de virksomheter som 
knytter seg til småbåteiernes foreninger. 
Strandpromenaden er tenkt gjennomført som et rent utfyllinga­
prosjekt, 
d.v.s. fyllmasser tilføres og legges opp til et ønsket nivå. 
Dette arbeide er påbegynt i marken flere år rør grunnforholdene 
ble undersøkt., slik at denne side av prosjektet ikke kan endres 
vesentlig. Alle undersøkelser måtte utføres med henblikk på et 
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rent utfyllingsprosjekt. Der man ble klar over at 
det ikke var mulig å gj ~nnomføre dette (ved Framnes),ble det 
undersøkt andre alternativer som kan tilfredsstille det om­
rådet skal anvendes til. 
Langs den framtidige Strandpromenade er det planlagt båtplasser. 
For at de vanlige båter skal komme inn til promenadens begrens­
ningslinje, må framtidig bunn ifØlge Kontoret for Badene og 
Friluftsområdene, ligge på kote + 1,75 eller lavere. I denne 
rapport blir det angitt hvordan Plan- og anleggskontorets 
skisseforslag må revideres for at kravet om nødvendig vann­
dybde skal tilfredsstilles. 
I den periode undersøkelsen skulle gjennomføres, ble problem­
stillingen følgende: 

1. A utføre nødvendige grunnundersøkelser for de tenkelige 
alternativer for utforming av Strandpromenaden. 

2. På grunnlag av resultatene, foreta en vurdering av de 
problemer som kan oppstå, 

3. Peke på den betydning gjennomføringen får for andre kom­
munale anlegg i området. 

Nedenfor vil bli gitt et sammendrag og en konklusjon på de 
resultater som denne undersøkelse førte fram til. 

Mark- og Laboratoriearbeidet. 

Markarbeidet er utført av borelag fra kontorets markavdeling. 
Gjennomføringen av markarbeidet har ~rt bestemt av ~rror­
holdene. Om vinteren og under perioder med sterk vind har alle 
boringer pl sjøen måttet innstilles. 
Et omfattende landmålingsarbeide er utført. I flere profiler 
er bestemt vanndYbde og mektigheten av slamlag over fast bunn. 
Markarbeidet har gått ut på å bestemme jordartenes geotekniske 
egenskaper. 
Disse bestemmelser er utført med ,dreie-, slag- og hejarboringer. 

Løsmassenes skjærfasthet er bestemt in situ med vingebor. 
Dessuten er opptatte intakte prøver undersøkt på kontorets 
laboratorium. 

En orientering om dybdene til fjell har man fått på grunnlag 
av de opplysninger som er i kontorets undergrunnskartverk. 



På enkelte strekninger har det v,mrt tilstrekkelig for den 
geotekniske vurdering av prosjektet. 
Resultatene av mark- og laboratorieundersøkelsene er be­
arbeidet og opptegnet på bilag 1 de rapporter som behand­
ler .de spesielle avsnitt. 

Grunnforholdene. 

5. 

De opplysninger om dybdene til fjell som finnes 1 under­
grunnskartverket, viser at man langs Frognerkilens vestre 
bredde har fjell 1 dagen. Selve Frognerkilen er en dyp­
renne som er bredest mot sør og snevrer inn mot nord. Mot 
Frognerkilens østre bredde stiger fjellet meget sterkt, og 
det er 1 dagen innenfor d'n opprinnelige strandlinje. Det 
finnes partier larigs østre bredde der dybdene til fjell er 
små. Her skal nevnes at det utenfor Drammensvn. 96 E og 
102 E er fjell 1 dagen eller små dybder. Det samme gjelder 
for et mindre parti ved Framnes. Men på begge sider av 
disse partier øker dybdene til mere enn 30 m. når man kom­
mer tilstrekkelig langt ut. 
Langs østre bredd har gjennom en rekke år blitt tilført 
fyllmasser. 
Massene er blandet. Det er partier med bare stein, andre 
med stein og leire og andre med !blandinger av humusholdige 
materialer. Fyllmassene er lagt opp på de opprinnelige løs­
masser. De opprinnelige løsmassene kan karakteriseres ved 
fØlgende beskrivelse: 
, Under et 2-3m. tykt slam- og gytjelag &r en siltig 
og humusholdig leire. 
Slam- og gytjelaget har liten skjærfasthet. I leirlaget er 
skjærfastheten ·i de øvre 15 - 20 m. 0,5 - 2,0 t/m2. 

Vanninnholdet er relativt høyt og ligger mellom 40 og 60 %, 
Vanndybdene varierer noe langs østre bredd. De øker ster­
kest nærmest Framnesbrygga, der det sannsynligvis er foretatt 
oppmudring. Men også ved partier nærmest Skarpsno har man 
relativt store vanndybder utenfor strandlinjen. Et inntrykk 
av variasjonene får man ved å studere profilene 1 de spesie•le 
rapporter for de forskjellige strekninger av Strandpromenaden. 



Grunnforholdenes betydning for den endelige utformning av 
Strandpromenaden. 

6. 

Det er oppnådd enighet om at Plan- og anleggskontorets skisse­
forslag i store trekk skal fØlges ved gjennomfØringen av Strand­
promenaden. 
Forslaget medfører en flytning av strandlinjen utover. På 
enkelte steder som f. eks. ved Framnes og Skarpsno, ønskes 
en litt større konsentrert utvidelse. En flytning av strand­
linjen medfører til dels store oppfyllinger. Dette betyr 
tilleggsbelastninger pl løsmassene som er så store at man 
med de erfaringene man har om løsmassenes egenskaper, vet 
at det oppstår stabilitetsproblemer. 
Et av formålene med den geotekriiske bearbeidning av grunn­
undersøkelsene ble derfor å undersøke stabiliteten av pros­
jektet for å se om man hadde en tilstrekkelig sikkerhet for 
hele området mot en utglidning i Frognerkilen. 
Plan- og anleggskontorets skisseforslag· angi~ en ytre be­
grensningslinje og en hØyde på promenaden. ' Man får da 
ingen frihet ved fastsettelse av vanndybde utenfo~, da den 
blir bestemt av de nødvendige kontrafyllinger. 
Kontoret for Badene og Friluftsomr!dene har imidlertid bestemte 
krav til vanndybdene utenfor. Etter konferanse er det blitt 
enighet om at man skal forsøke å få en vanndybde på 1,75 m. 
under normalvannstanden på de partier der det er nødvendig 
at mindre båter skal kunne legge ·til Strandpromenadens ytre 
begrensningslinje. Betydningen av dette er under Økt,og 
det er beregningsmessig funnet at de ytre begrensningslinjer 
på kritiske partier ved Kongen må flyttes ca. 10 m. tilbake. 
Dette er under forutsetning av at hØyden på promenaden her 
skal være + 2,2 m. Kan man imidlertid senke terrenget noe, 
til ca. + 1,5, er det mulig å beholde den ytre linje. 
På et mindre parti ved Kongen og ved en lignende strekning 
på Skarpsno er det ikke mulig å øke vanndybden ved en mindre 
tilbaketrekning av den ytre begrensningslinje. Her må den 
fastsatte hØyde for promenaden reduseres til + 1,0. På bilag 2b 
er vist hvordan man kan komme fram til den ønskede vanndybde 
langs Strandpromenaden. 
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En viktig egenskap ved løsmassene over fjellet er at skjær­
fastheten ved en tilleggsbelastning - som må ligg& over en 
lengere periode- øker. 
Ut fra antagelsen om Økning i skjærfastheten kan den fore­
slåtte fylling på de vanskeligste partier ligge urørt en 
periode. Deretter kan det fylles opp til ønsket nivå når 
en tilstrekkelig økning i skjærfastheten er konstatert. 
En meget viktig detalj ved slike prosjekter, der man reg­
ner med en økning i skjærfastheten på grunn av en tilleggs­
belastning, er at nødvendige kontrollinstallasjoner må 
nedsettes for at man ved direkte målinger i marken kan 
fastlegge tidSpunktet for når skjærfastheten har nådd 
den ønskede størrelse for fullfØring av prosjektet, 
Strandpromenaden er opprinnelig tenkt som et rent opp­
fyllingsprosjekt som skulle utføres over en lengere periode 

ved at fyllmasser fra byggeplasser skulle tilføres og leg­
ges opp til et ønsket nivå. Dette arbeide ble påbegynt i 
marken for mange Ar siden. Alle undersøkelser måtte derfor 
utføres med henblikk på et utfyllingsprosjekt med nødvendige 
kontrafyllinger. 
Andre alternativer som kunne ha kommet på tale er: 
Plattformkai på peler til fjell over en eventuell kontra­
fylling som kan være nødvendig for tilleggsmasser som 
blir lagt ut nærmest land. Dette alternativ gir muligheter 
for å få den vanndybde man ønsker foran den ytre begrensnings­
linje. Ved å regulere kaiens bredde kan man oppnå dette. 
Det er mulig å forbedre løsmassenes skjærfasthet i en kortere 
tidsperiode ved å framskynde den konsolideringsprosess en 
en tilleggsbelastning på grunnen medfører. En kombinasjon 
av sandren og forbelastning ville bl.a. v.ært en mulig løs­
ning ved Skarpsno. 
Masseutskiftning kan også med hell anvendes på enkelte 
svake partier _og kombineres med utfylling og kontrabankett. 
Disse alternativer kan ikke komme til utførelse på grunn 
av at man allerede er langt på vei med et utfyllingsprosjekt. 
Strekningen ved Framnes er unntatt, da Oslo Havnevesen her 
forlanger en meget stor vanndybde. 
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Den nødvendige kontrafylling for et utfyllingsprosjekt gir 
vesentlig mindre vanndybde. I dette tilfelle må en kai på 
peler til fjell kombinert med utfylling bli den endelige 
løsning. Denne løsning er vist på bilag 2b. 

På bilag 2b er angitt en situasjonsplan med begrensnings­
linjer for kontrafylling med minimum· vanndybde 1,75 m. under 
normalvannstanden. Den dekker hele området langs .Frognerkilen, 
og på bilagene med høyere nummer er angitt stabilitetspro­
filer ved forskjellige typiske punkter for uttyllingsprosjektet. 
Nødvendig bredde · eto. kan taes ut av disse profiler. Disse 
profiler er hentet fra de spesielle rapporter som dekker 
bestemte deler av Strandpromenaden, og for en detaljert 
gjennomgang henvises det til disse rapporter. 
På bilagene 3 og 4 er vist henholdsvis prinsippforslag for 
et rent utfyllingsprosjekt og for delvis utfylling og kai 
på peler til fjell. 
For fullføring av det påbegynte utfyllingsprosjekt gjelder 

fØlgende generelle retningslinjer for anleggsarbeidet som kan 
deles opp i fØlgende avsnitt 
a. Mudring av slam og gytje. 
b. Utlegging av en gruspute med min. tykkelse ca. 0,5 m. 

som skal hindre at steinmaterialet synker ned i le~r­

laget over fjell. 
c. Fyllmassen skal legges ut i lag p6 ca.l m. fra dumpe-

lørje eller pontongbroer. 
d. Alt fyllingsarbeide skal foregå parallelt med land. 
e. Kontrafyllingen må følge foran selve hovedfyllingen. 
f. Det skal anvendes sprengsten som fyllmasse med unntakelse 

i de soner som det er sannsynlig at det skal mud~ eller 
rammæ spuntvegger. 

g. Permanente konstruksjoner langs vannkanten utføres ikke 
rør en vesentlig del av setningene er avsluttet. 

Det er av stor interesse at det videre utfyllingsarbeide 
kontrolleres ved at etnings- og piezometerinstallasjoner 
settes ned i løsmassene straks etter at mudringen er utført. 

Ved prosjekteringen av den foreslåtte kai ved Framnes, er det 
av største betydning at det er meget god kontakt mellom den 
bygningstekniske konsulent og dette kontor, slik at de for­
skJellige forhold som gJelder i dette tilfelle kommer i 
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betraktning. En videre utfylling ved Framnes frarådes. FØDst 
må pelene for den framtidige kai rammes til fjell. Til be­
lastning på pelene må bl.a. regnes en adhesjon mellom pel og 
leire som kommer på grunn av setninger i leiren. Spesielle 
forholdsregler f.eks. en strømpe utenpå pelen kan redusere 
denne ekstrabelastning. Valg av pelemateriale etc. vil også 
bli bestemt under (.. J detaljprosJekteringen _ _ av kaien. 

Ved et utfyllingsprosjekt kommer det store setninger. Stør­
relsen er en funksjon av belastningen og løsmassenes mektighet. 
Setningene kommer ikke omgående, men fØlger den tidligere om- . 
talte konsolideringsprosess. På grunn av de inhomogene løs-

• masser over fjell, blir det tale om store og ujevne setninger. 
Konstruksjoner som plaseres på eller i løsmassene vil fØlge 
med. Permanente, setningsømfintlige konstruksjoner må settes 

' på peler til fjell. Oslo Vann- og kloakkvesen har vann- og 
kloakkledninger (utløp) på det undersøkte område. Ulemper 
vil oppstå for disse ledninger. En peleløsning eller even­
tuelt overdimensjoner\~~e~\~~~eman etter bestemte perioder 
kan justere bunnen av ledninge~, kan her komme på tale. En 
bestemt løsning for Oslo Vann-og kloakkvesens prosjekter er 
ikke aqgitt i denne rapport med unntakelse av utløp av kulv.rt 
for Frognerbekken. 
Her er foreslått at kulvert avsluttes ved innfartsveiens 
ytre begrensningslinje. Gjennom promenaden og kontra­
fyllingen lages en åpen kanal. For de øvrige ledninger 
vil nærmere retningslinjer bli gitt:nArdet blir aktuelt 
å utføre dem. 
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